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Head jalgpallisõbrad!

Meie koondis peab täna oma viimase kodumängu 2024. aasta 
Euroopa meistrivõistluste valikgrupis, kui vastaseks on FIFA 
edetabelis 25. kohta hoidev Austria. Mäletatavasti alustasime kevadel edetabelis 25. kohta hoidev Austria. Mäletatavasti alustasime kevadel 
valiksarja Austrias, kus võitsime esimese poolaja ja jäime lõpu eel 
löödud väravast vastasele napilt 1:2 alla. Tegemist oli valiksarjas meie 
seni ühe parima esitusega ja hoian pöialt, et koondisel õnnestub täna 
kodupublikule võitluslikku ja heal tasemel mängu pakkuda.
 
Lõppevas valiksarjas on enne tänast Eesti koondise kodumänge Lõppevas valiksarjas on enne tänast Eesti koondise kodumänge 
külastanud keskmiselt 9611 pealtvaatajat, seejuures müüdi A. Le Coq 
Arena kahel korral välja – nii juunis Belgia kui ka septembris Rootsi 
vastu. Tänavune keskmine on võrreldav 2019. aastaga, mil 
võõrustasime Saksamaad, Hollandit, Põhja-Iirimaad ja Valgevenet. võõrustasime Saksamaad, Hollandit, Põhja-Iirimaad ja Valgevenet. 
Suur aitäh kõigile pealtvaatajatele, kes on A. Le Coq Arenal 2023. 
aastal külastanud! Suur tänu kõigile, kes on nii suure publikuhulga 
nimel pingutanud, arendanud mängukorraldust ja loonud meeste 
koondise kodumängust tõelise pidupäeva!
 
Et jalgpall on jätkuvalt Eesti jälgituim ja populaarseim spordiala, näitab Et jalgpall on jätkuvalt Eesti jälgituim ja populaarseim spordiala, näitab 
ka tänavu UEFA tellimusel Kantari poolt läbi viidud avaliku arvamuse 
uuring. Erinevatest spordialadest jälgivad Eesti inimesed kõige rohkem 
just jalgpalli (38 protsenti), samuti peab kõige suurem hulk jalgpalli 
Eesti populaarseimaks spordialaks. Väga hea meel on, et uuring 
kinnitas, et lisaks meeste jalgpallile on Eestis populaarsust kogunud ka 
naiste jalgpall.
  
Eesti tänavune jalgpallihooaeg on lõpusirgel, sest vähem kui kuu aja 
pärast ehk 10. detsembril autasustame Estonia kontserdisaalis aasta 
parimaid. Soovin koondislastele edu 2023. aasta viimasteks 
pingutusteks! 

AIVAR POHLAK
Eesti Jalgpalli Liidu president 









Tanel Padar on armastatud Eesti laulja ja 
laulukirjutaja, kes saavutas laiema tuntuse 
pärast laulukonkursi „Kaks takti ette” 
võitmist 1999. aastal. Kaks aastat hiljem 
osales ta koos Dave Bentoniga 
Eurovisiooni lauluvõistlusel, kus nende Eurovisiooni lauluvõistlusel, kus nende 
lugu „Everybody” saavutas esikoha. 
Muusikakoolis on ta õppinud klarnetit ja 
saksofoni ning laulnud lapsepõlves 
kiriku-, laste- ja poistekooris.

Tanel Padar on oma karjääri jooksul 
teeninud mitmeid auhindu. 2001. aasta teeninud mitmeid auhindu. 2001. aasta 
Eesti muusikaauhindadel pärjati aasta 
uueks tulijaks tema ansambel Speed Free. 
2003. aastal sai alguse üks Eesti seni 
edukamaid rokkansambleid Tanel Padar & 
The Sun, mis on Eesti muusikaauhindadel 
eri kategooriates teeninud rohkelt 
auhindu. Ansamblit on kolmel aastal auhindu. Ansamblit on kolmel aastal 
tunnustatud ka Kuldse Plaadi galal.

„Mäletan, kui neli aastat tagasi käisime 
Eesti – Hollandi mängu eel bändiga 
esinemas. Melu ja jalgpall käivad ikka koos esinemas. Melu ja jalgpall käivad ikka koos 
ja ka sel korral oli atmosfäär võimas! 
Jalkafännina soovin meestele mänguks 
edu ja ootan kõiki staadionile juba 
varakult, et meie esinemisest ka osa 
saada,” rääkis Tanel Padar.

Padari tunniajane kontsert toimub A. Le Padari tunniajane kontsert toimub A. Le 
Coq Arena nurgatribüünile üles seatud 
laval ning algab kell 17.30. Kell 17.00 
avatakse staadioni väravad, sisegaleriidest avatakse staadioni väravad, sisegaleriidest 
saab soetada Eesti koondise fännitooteid 
ning toitu ja jooki. Kell 18.15 alustavad 
koondised mängueelse soojendusega, kell 
18.45 kõlavad hümnid ning kohtunik 
annab mängule avavile kell 19.00. 

Eesti – Austria mängu esitleb Admirals.

Eesti – Austria mängu 
festivalialal esineb 

TANEL PADAR
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AUSTRIA KOOSSEIS
Väravavahid

Alexander Schlager (01.02.1996) - Salzburg 12/0
Patrick Pentz (02.01.1997) - Brøndby IF (DEN) 4/0
Tobias Lawal (07.06.2000) - LASK 0/0

Kaitsjad

David Alaba (24.06.1992) - Real Madrid (ESP) 103/15
Stefan Stefan Posch (14.05.1997) - Bologna (ITA) 26/1
Maximilian Wöber (04.02.1998) - Borussia Mönchengladbach (GER) 19/0
Philipp Lienhart (11.07.1996) - Freiburg (GER) 17/0
Kevin Danso (19.09.1998) - Lens (FRA) 15/0
Phillipp Mwene (29.01.1994) - Mainz 05 (GER) 8/0

Poolkaitsjad 
Marcel Sabitzer (17.03.1994) - Borussia Dortmund (GER) 75/16
Florian Florian Grillitsch (07.08.1995) - TSG Hoffenheim (GER) 40/1
Xaver Schlager (28.09.1997) - RB Leipzig (GER) 39/3
Christoph Baumgartner (01.08.1999) - RB Leipzig (GER) 32/10
Konrad Laimer (27.05.1997) - FC Bayern München (GER) 30/3
Florian Kainz (24.10.1992) - FC Köln (GER) 26/1
Nicolas Seiwald (04.05.2001) - RB Leipzig (GER) 18/0
Romano Schmid - Bremeni Werder (Saksamaa) 5/0
Manprit Manprit Sarkaria (26.08.1996) - Sturm Graz 1/0
Matthias Seidl (24.01.2001) - Rapid Wien 1/0

Ründajad

Marko Arnautović (19.04.1989) - Inter Milan (ITA) 110/36
Michael Gregoritsch (18.04.1994) - SC Freiburg (GER) 49/12
Saša Kalajdžić (07.07.1997) - Wolverhampton Wanderers FC (ENG) 17/4
Maximilian Entrup (25.07.1997) - TSV Hartberg 0/0

Ralf Rangnick
PEATREENER





Eesti ja Austria rahvuskoondised on omavahel 
kohtunud kolmel korral: kaks korda 1997. aastal 
ja ühe korra selle aasta märtsis. Kuigi kõik 
senised mängud on enda kasuks kallutanud 
Austria, oli Eesti just tänavu märtsis väga lähedal 
tulemusele, mille toel punkte alagrupitabelisse 
juurde kirjutada.
  
Esimest korda kohtusid meeskonnad 1997. Esimest korda kohtusid meeskonnad 1997. 
aastal, kui 30. aprillil mängitud MM-valikmäng 
lõppes Austria kasuks seisuga 2:0. Mäng toimus 
toona Ernst Happeli Staadionil Viinis, kus kaasa 
elanud 27 500 vutifänni hulgas oli ka sadakond 
eestlast. Mäng kulges valdavalt kodumeeskonna 
taktikepi all. Esimese kümne minutiga tuli 
eestlastel kahel korral pall oma väravast välja 
võtta, mõlemal juhul oli aga tegu suluseisust 
löödud väravatega, mis kuulusid tühistamisele. 
20. minutil päästis Eesti naha Mart Poom, kes 
tõrjus meisterlikult Andreas Herzogi 25 meetrilt 
sooritatud karistuslöögi.
 
Avapoolaja teises pooles vajusid vastased kohati Avapoolaja teises pooles vajusid vastased kohati 
ära ning näitasid esimesi närvilisuse tundemärke. 
Staadionil kõlas "Eesti, suru Austria vastu muru!", 
millele kohalikud fännid vastust ei andnudki. 
Poolaeg lõppes 0:0 seisuga.

Teise poolaja alguses, 48. minutil, suutis Austria Teise poolaja alguses, 48. minutil, suutis Austria 
taas tekitada ohtliku olukorra, kui Ivica Vastic 
pääses Eesti kaitseliini vahelt Poomiga 
üks-ühele. Sedapuhku oldi ka määrustepäraselt 
resultatiivsed – Vastic tõstis palli kaarega üle 
Poomi ja tegi seisuks 1:0 Austriale. Järgnenud 
kokkupõrkest väravavahiga sai aga skoorija viga 
ning ta tuli platsilt välja vahetada. Tema asemel 
toodi väljakule Peter Stöger, kes lõi 87. minutil 
kümnelt meetrilt seisuks 2:0.

Mängujärgsel pressikonverentsil sõnas koondise 
toonane peatreener Teitur Thordarson, et selgelt 
kaitsele orienteeritud taktika töötas vaid esimesel 
poolajal. Kõige rohkem oli tal kahju selle üle, et värav 
lasti endale lüüa kohe teise poolaja alguses.
 
MM-valiksarja korduskohtumine peeti 1997. aasta MM-valiksarja korduskohtumine peeti 1997. aasta 
iseseisvuse taastamise aastapäeval, 20. augustil. 
Sedapuhku võeti Austria vastu koduväljakul, ent 
Kadrioru staadionil tuli vastu võtta 0:3 kaotus.

Mängu staariks osutus austerlaste supertäht Anton Mängu staariks osutus austerlaste supertäht Anton 
Polster, kes jäi küll esimeses omavahelises mängus 
kuivale, ent viis Tallinnas oma koondise kübaratrikiga 
võidule. Seejuures hoiab ta praeguseni Austria 
koondise läbi aegade edukaima väravalööja tiitlit. 
Võrreldes sama aasta alguses peetud kohtumisega Võrreldes sama aasta alguses peetud kohtumisega 
kuulus Eestis esimene poolaeg meie meestele. Ühe 
ründaja, Andres Operiga, võeti ülesse mitmed 
rünnakud ning korduvalt jõuti vastase värava esisele 
alale. Korduvalt saadeti vastase võrgu poole palle 
lubavalt teele, ent paraku jäid löögid ebatäpseks. 
Head tempot hoiti esimese poolaja lõpuni ja 
vaheajale mindi 0:0 viigiseisul.vaheajale mindi 0:0 viigiseisul.

Sarnaselt eelmise mänguga löödi ka sel korral 
esimene värav teise poolaja alguses: 47. minutil 
keerutas Polster palli karistuslöögist väravasse. 70. 
minutil varastas päevakangelane meie kaitsjatelt 
palli ning põrutas nahkkera trahvikasti joonelt värava 
alumisse nurka. Kolmanda väravani jõuti viimasel alumisse nurka. Kolmanda väravani jõuti viimasel 
minutil, kui trahvilöögi suunas peaga väravasse 
taaskord Polster. Lõppseisuks jäi niisiis 3:0.

Fotod: Lembit Peegel
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TIPPHETKI SIIT!



Eestlaste peatreener Teitur Thordarson sõnas peale 
mängu ajakirjanikele, et tegu oli kahe eriilmelise 
poolajaga mänguga, millest esimesega jäi ta väga 
rahule, teisega aga mitte. „Kolm väravat on palju, kuid 
need sündisid rohkem meie vigadest, kui vastaste 
domineerimisest,” sõnas Thordarson toona 
Õhtulehele.
  
Viimane omavaheline mäng peeti tänavu 27. märtsil. 
Vaatamata tõsiasjale, et Eesti lõi selles mängus 
Austriale esimest korda värava ning oli kohtumise 
jooksul lähedal nii võidule kui viigile, jäi kevadise 
EM-valikmängu tulemuseks 2:1 Austriale.
 
Mängu avapoolaeg oli eestlaste jaoks edukas. Mängu avapoolaeg oli eestlaste jaoks edukas. 
Seejuures oli esimene suurepärane võimalus skoor 
avada Austrial, kes teenis 16. minutil penalti. Viga 
tehti Michael Gregoritschi vastu, kes suundus ise ka 
penaltit lööma, ent pall lendas latti.
 
22. minutil sai aga rünnakule Eesti. Konstantin 
Vassiljev saatis palli karistuslöögist Austria Vassiljev saatis palli karistuslöögist Austria 
karistusalasse, kust see Maksim Paskotši ja Sergei 
Zenjovi peapuudetest Rauno Sappinenini jõudis. 
Ründaja lõi palli vastaste väravasse ning viis 
meeskonna vaheajapausile üheväravalises eduseisus.
 
Austria, kes soovis kodupublikule pakkuda oluliselt Austria, kes soovis kodupublikule pakkuda oluliselt 
paremat tulemust, tuli teiseks poolajaks väljakule uue 
hingamisega. 68. minutini mängiti küllaltki võrdselt, 
kuniks vastane võitis Eesti nurgalöögi järel palli enda 
valdusesse ning võttis üles lubava rünnaku. Esimese 
löögi sooritas Stefan Posch ja Hein küll tõrjus, ent 
sellele järgnenud Florian Kainzi katse maandus 
võrgus ning tegi tablool seisuks 1:1.
 
Austria võiduvärav sündis 88. minutil, kui pikalt 
väravat jahtinud Michael Gregoritsch skooris: äärelt 
karistusalasse tulnud täpse tsenderduse järel lõi ta 
palli Eesti kaitsjate rikošettidest väravasse. 
Lõppseisuks jäi 2:1 Austriale.
 
Mäng oli eriline Konstantin Vassiljevi jaoks, kes 
 
Mäng oli eriline Konstantin Vassiljevi jaoks, kes 
mängis Linzis Raiffeisen Arenal oma 150. 
koondisemängu. Praeguseks on tal koos juba 155 koondisemängu. Praeguseks on tal koos juba 155 
mängu. Rekordinternatsionaal saab temast siis, kui 
ületab Martin Reimi 157 koondisemängu. Maailma 
edetabelis jagab Vassiljev 34.–35. kohta koos Londan 
Donovaniga, kes esindas karjääri jooksul USA 
koondist 155 korral. 

Eesti – Austria mängud läbi ajaloo:

30.04.1997 Austria – Eesti 2:0
Väravad: Ivica Vastic, Peter Stöger

20.08.1997 Eesti – Austria 3:0
Väravad: Anton Polster (3)

27.03.2023 Austria – Eesti 2:1
Väravad: Florian Kainz, Michael Gregoritsch – Väravad: Florian Kainz, Michael Gregoritsch – 

Rauno Sappinen

Fotod: Liisi Troska









Eesti – Austria mängu eel esitavad hümni tunnustatud Eesti kammerkoori Collegium 
Musicale lauljad. 2010. aastal alguse saanud koor on oma tegutsemisaastate jooksul andnud 
rohkelt kontserte nii kodumaal kui üle kogu maailma ning nende repertuaar ulatub vana-
muusikast nüüdismuusikani, erilisel kohal on aga Eesti heliloojate looming. Collegium 
Musicale on kolmel korral pärjatud aasta koori tiitliga.

Koori asutaja ja dirigent on Endrik Üksvärav, kellel on jalgpalliga ka isiklik seos. „Kooli ajal sai 
seda palju mängitud. Ka siis, kui ma olin juba muusik, osalesin A. Le Coq Arenal ühes matšis, 
kus oli teisigi muusikuid. Mängisime tipptasemel naisjalgpallurite vastu – see jõulisus oli 
lihtsalt uskumatu ja palli löödi ka jõuga. Vastas olid meil ikka väga head mängijad,” meenutas 
Üksvärav.

Juhatades koori, kes on üles astunud mitmetes eri riikides ning esitanud ka nende hümni, on Juhatades koori, kes on üles astunud mitmetes eri riikides ning esitanud ka nende hümni, on 
side Eesti omaga Üksvärava sõnul eriline. „Kui teiste riikide hümnidele olen lähenenud 
täiskasvanuna, siis Eesti hümni kuulsin esimest korda ju päris lapsena ja olen sellega koos 
kasvanud. See on miski, mis on veres ja on üks nendest asjadest, mille kohta öeldakse, et 
oskad une pealt.” 

Eesti hümn kõlab Collegium Musicale esituses kell 18.45, veerand tundi enne kohtumise 
avavilet.

Hümni esitab
Collegium Musicale





Eesti – Austria kohtumise parimat mängijat tunnustatakse traditsiooniliselt Tauno Kangro 
pronksist taiesega „Kalevipoja kojutulek”. Valikul saab oma sõna kaasa öelda igaüks, andes 
hääle Eesti Jalgpalli Liidu (EJL) kodulehel toimuval hääletusel.

Jalgpall.ee veebilehel algab parima mängija valimine kohtumise vaheajal ning vältab mängu 
lõpuni. Kõigi hääletuses osalejate vahel läheb loosi Eesti koondise särk.

Rahvahääletuse kõrval annab parima mängija valikul oma hääle ka kolmeliikmeline eksper-Rahvahääletuse kõrval annab parima mängija valikul oma hääle ka kolmeliikmeline eksper-
tide žürii, kuhu kuuluvad sel korral Eesti naiste koondist 101 kohtumises esindanud Kristi-
na Bannikova, 143 korda koondist esindanud ja 9 väravat löönud endine koondislane 
Marko Kristal ning EJLi juhatuse liige ja Eesti koondist 86 korral esindanud endine kaitsja 
Marek Lemsalu.

Mängu parimale on auhinna välja pannud
Eesti – Austria kohtumise esitleja Admirals.

VALI MÄNGU PARIM 
JALGPALLILIIDU 
KODULEHEL

Anna oma 
hääl 
siin! 





Eesti koondise aasta viimases kodumängus saadavad koondislasi väljakule FC Heliose 
noormängijad. Pallilastena tegutsevad väljaku kõrval Tartu JK Tammeka noored 
jalgpallurid.

Tammeka treeneri Timo Teniste sõnul on poisid mängule tuleku üle elevil. „Saime 
poistega juba mõnda aega tagasi teada, et meile selline võimalus osaks langeb. Kuna poistega juba mõnda aega tagasi teada, et meile selline võimalus osaks langeb. Kuna 
meie grupp on veidi suurem kui pallipoisse mängule vaja on, on noortel heas mõttes 
konkurents, kes lõpuks mängule saab: valikul arvestame poiste trenniskäimist ning ka 
abiks olemist Tammeka Premium liiga mängudel," ütles Teniste.

1997. aastal Tartus toimunud Eesti – Fääri saarte kohtumisel on Teniste ka ise pallipoisi 1997. aastal Tartus toimunud Eesti – Fääri saarte kohtumisel on Teniste ka ise pallipoisi 
ülesandeid täitnud. Tänu enda kogemusele on Tenistel lihtsam poistele näpunäiteid anda. 
„Pallipoisiks olemine on äge kogemus, kus näeb päris jalgpallimaailma ja tippjalgpallureid. 
Kui tavaliselt näeb seda televiisoris, siis nüüd on see atmosfäär ja tipptasemel jalgpall nii 
lähedale toodud. Lisaks saab võimalust ka noortetreenerina ära kasutada: poistele saab 
anda juhtnööre jälgimaks, kuidas mängijad omavahel suhtlevad, milline on nende 
soojendus või kui palju ja kui kiiresti tuleb väljakul joosta, et olukordi lahendada," rääkis soojendus või kui palju ja kui kiiresti tuleb väljakul joosta, et olukordi lahendada," rääkis 
Teniste.

FC Heliose tegevjuht Urmo Viickbergi sõnul on mängul osalemine noortele tunnustus, 
mida oodatakse pikisilmi. „Eesti – Austria mäng kujunes meeskonna jaoks preemiareisiks, 
sest võitlesime järgmiseks aastaks välja koha U14 Esiliigas. Südi hooaja kulminatsiooniks 
on paremat preemiat keeruline ette kujutada,“ ütles Viickberg.

Viickberg peab Eesti – Austria koondisemängul osalemist noorte jaoks oluliseks. 
„Võimalik, et sellest sündmusest saab mitmele lapsele päästik jalgpalliga veelgi „Võimalik, et sellest sündmusest saab mitmele lapsele päästik jalgpalliga veelgi 
tõsisemalt tegelemiseks. Viia väljakule Karl Jakob Hein või Karol Mets on miski, millest 
saab rääkida veel pikalt. Tunne, millega koondisemängudele tullakse, võiks olla ootusärev 
– ka selles vanuses lapsed saavad aru, et koondise seis on keeruline, aga mäng algab 
alati 0:0 seisult ning ühel hetkel tuleb leida võti keerulise seeria lõpetamiseks,“ rääkis ta.
 
Meeste koondise mängudele pakutakse maskoti- ja pallilapseks tulemise võimalust 
klubidele, kes käivad abiks ka noortekoondiste maavõistlusel ja sõprusturniiridel.klubidele, kes käivad abiks ka noortekoondiste maavõistlusel ja sõprusturniiridel.

Eesti – Austria kohtumise 
palli- ja maskotilapsed tulevad 
Tartu klubidest





Eesti naiste koondis pidas oktoobrikuises 
koondiseaknas kaks Rahvuste liiga kohtumist, 
kui võõrsil ja kodusel A. Le Coq Arenal mindi 
vastamisi Armeeniaga. Mängud võideti 
koondskooriga 9:2 ning tabelisse saadi kirja 
väärtuslikud 6 punkti.

27. oktoobril võideti Jerevanis toimunud 27. oktoobril võideti Jerevanis toimunud 
kohtumine 4:1. Kübaratrikiga säras Lisette 
Tammik, kes avas 25 minutil mänguskoori ning 
lisas teisel poolajal veel kaks 
tabamust. Eesti neljanda värava vormistas 
nurgalöögijärgses olukorras Emma Treiberg, nurgalöögijärgses olukorras Emma Treiberg, 
kelle jaoks oli tegu esimese väravaga naiste 
koondise särgis.

Neli päeva hiljem võitis naiste koondis sama Neli päeva hiljem võitis naiste koondis sama 
vastast koguni 5:1, sedapuhku kodusel pinnal. 
Taaskord avas Eesti väravate arve Tammik. 
Võõrsilmängus debüütvärava löönud Treiberg oli 
A. Le Coq Arenal täpne kahel korral, viies Eesti 
vaheajapausile 3:0 eduseisus. Mängu neljanda 
värava lõi koondise kapten Kairi Himanen ning 
lõppseisu vormistas kohtumise viimastel minu-
titel Tammik.

Oktoobrikuiste mängudega jõudis oma 100. 
mänguni koondise särgis Kristina 
Bannikova, kes tõusis sellega läbi aegade 
viiendaks Eesti naisjalgpalluriks, kes on sellise viiendaks Eesti naisjalgpalluriks, kes on sellise 
saavutuseni jõudnud. A. Le Coq Arenal peetud 
kohtumise eel andis märgilise tähiseni jõudnud 
Bannikovale meene üle EJLi peasekretär 
Anne Rei.

NAISTE KOONDISE 
oktoobrikuised vägiteod





Neljandat aastat järjest on jõuluootuseks 
valminud kodumaise šokolaadiga täidetud 
jalgpallihõnguline advendikalender, mida saab 
soetada Eesti Jalgpalli Liidu (EJLi) ametlikust 
fännipoest.

Eesti jalgpallisõpru ootab 24 advendikalendri Eesti jalgpallisõpru ootab 24 advendikalendri 
akent, mille tagant leiab jõuluüllatusena Elva 
vallas tegutseva pereettevõtte Karli ja Linda 
maiustuste valmistatud kohalikust toorainest 
šokolaadid. Kalendril on kujutatud 
armastatud Eesti jalgpallitegelased, kes on 
jalgpallifänne läbi aja rõõmustanud oma 
tegudega palliplatsil ja selle kõrval ning tegudega palliplatsil ja selle kõrval ning 
teevad seda nüüdki jõuluootuse ajal.

Kalendrisse on peidetud kolme erineva 
maitsega suussulavad šokolaadid: Ruby 
šokolaad maasika ja vaarikaga, piimašokolaad 
ning karamellišokolaad soolatud ja röstitud 
maapähklitega.

Pereettevõtte sõnul on advendikalendrite Pereettevõtte sõnul on advendikalendrite 
tarbeks šokolaadi valmistamine olnud põnev 
esmakordne ettevõtmine, sest tavapäraselt 
valmistatakse šokolaade tahvli kujul. 
„Kommide valikul üritasime mõelda, 
mis maitseks nii lastele kui täiskasvanutele. 
Seekord oli meile abiks tütar Linda, kes aitas Seekord oli meile abiks tütar Linda, kes aitas 
erinevate maitsetega komme katsetada ning 
hiljem valisime koos jalgpalliliiduga välja kolm 
kõige sobilikumat varianti,” kirjeldas 
loomisprotsessi Karli ja Linda maiuste 
šokolaadimeister Katrin Seppa-Silmere.

„Oleme oma toodete tegemisel lisaks 
kvaliteetsele šokolaadile algusest peale 
üritanud lisanditena kasutada võimalikult 
palju eestimaist toorainet: näiteks oleme 
kommides kasutanud Eestis kasvatatud 
külmkuivatatud maasikaid ja vaarikaid,” 
lisas Seppa-Silmere. Pere kolmest lapsest 
kaks on ka ise FC Elva ridades jalgpalli 
mänginud ning klubi esindusmeeskonna 
tegemistel hoitakse Seppa-Silmere sõnul 
aktiivselt silma peal.
Erilise pidulikkusega saab avada kalendri 
14. detsembri akna, kuna siis tähistab 
Eesti Jalgpalli Liit 102. aastapäeva.

Jõulukalendreid saab soetada 
Eesti jalgpalli ametliku fännitoodete poe 
Jõulukalendreid saab soetada 
Eesti jalgpalli ametliku fännitoodete poe 
Teamspiriti veebilehelt. Müügil on 
eksklusiivne kogus kalendreid, ühe 
kalendri hind on 17.50 eurot, millele 
lisandub saatmiskulu.

Müügile tuli piiratud 
kogus jalgpalliliidu 
ADVENDIKALENDREID

SOETA ADVENDIKALENDER SIIT!





Tegemist on UEFA tellimusel läbi viidud esindusliku valimiga uuringuga, millele vastas 1000 Eesti inimest, 
kes esindavad eri vanuserühmi, sugu ja piirkondi ning on vähemalt 18-aastased. Kuivõrd küsimustikus 
osalejatele esitatavad küsimused on aastate lõikes jäänud samaks, võimaldab see uurida avalikus 
arvamuses toimunud muutuseid seitsme aasta pikkusel perioodil.

Tänavuse uuringu tulemused näitavad ühelt poolt seda, et kõigi spordialade seast jälgivad eestlased 
endiselt enim just jalgpalli. Samal ajal saab näha ka, et suure hüppe on populaarsuses teinud naiste jalgpall endiselt enim just jalgpalli. Samal ajal saab näha ka, et suure hüppe on populaarsuses teinud naiste jalgpall 
ning oma mõju on sellele olnud muuhulgas kevadel kolmes Eesti linnas toimunud neidude U17 
EM-finaalturniiril.

Eesti – Austria mängukavas vaatame otsa avaliku arvamuse uuringu tulemustest peegeldunud 
tähtsamatele numbritele neljas kategoorias: jalgpalli vaatajaskond, naiste jalgpall, A. Le Coq Premium liiga 
ning harrastatavus.

Jalgpalli vaatajaskond

Nii nagu eelneva kolme uuringu puhul, on jalgpall ka käimasoleva aasta seisuga Eestis enim jälgitud spor-Nii nagu eelneva kolme uuringu puhul, on jalgpall ka käimasoleva aasta seisuga Eestis enim jälgitud spor-
diala. Uuringus osalenud meestest jälgivad jalgpalli ligi pooled, naiste puhul on sama näitaja 29%. 
Kui vaadata jalgpalli jälgitavust vanusepõhiselt, on see populaarseim 18–24-aastaste seas: spordiala 
jälgivad pea pooled selle vanuserühma esindajad. Lisaks eelmainitud vanuserühmale on jalgpalli jälgitavus 
võrreldes varasemaga kasvanud 55–65-aastaste seas, kellest jälgib spordiala 39%.

Eesti jalgpallifännide seas on võistlussarjadest suurim huvi rahvusvaheliste suurturniiride ja klubisarjade 
vastu. Enim tõid vastanud esile 2022. aasta MM-finaalturniiri, 2024. aasta EM-finaalturniiri ning UEFA 
Meistrite ja Euroopa liigat. Kodumaistest võistlussarjadest on populaarseim A. Le Coq Premium liiga, mille 
vastu tunnevad huvi pea pooled Eesti jalgpallisõbrad. 

Uuringu tulemused näitavad, et Eesti meeste koondisele elab kaasa iga teine jalgpallisõber. 
Ligi kolmandik peab end mõne kodumaise klubi fänniks ning see näitaja on võrreldes eelmise uuringuga 
tõusnud 4%. Langenud on aga nende inimeste hulk, kes hoiavad pöialt mõnele 
välismaisele klubile: jalgpalli jälgivatest inimestest moodustavad nemad 28%.välismaisele klubile: jalgpalli jälgivatest inimestest moodustavad nemad 28%.

Viimase viie aastaga on hüppeliselt kasvanud Eesti noortekoondiste tegemistel silma peal 
hoidvate inimeste hulk. Kui 2018. aastal märkis noortekoondised enda jaoks huvipakkuvaks 18% vasta-
nutest, siis praeguseks on see protsent kerkinud 51-ni. Kusjuures keskmiselt huvitub teistes Euroopa 
riikides, kus analoogset uuringut on läbi viidud, noortekoondiste tegemistest 31% jalgpallifännidest, mis 
tähendab, et kodumaine huvi on lausa 20% võrra kõrgem!

Tänavu augusti lõpus ja septembri 
alguses viis uuringufirma Kantar juba neljandat alguses viis uuringufirma Kantar juba neljandat 
korda läbi avaliku arvamuse uuringu, et teada 
saada Eesti inimeste suhtumist jalgpalli ja 
nende harjumusi jalgpalli jälgimisel. Varem on 
sama uuring toimunud 2016., 2018. ja 2021. 
aastal.

Uuring näitab 
jalgpalli 
populaarsust ja 
naiste jalgpalli 
tõusu





Naiste jalgpall

Huvi naiste võistlussarjade vastu on võrreldes varasemate aastatega hüppeliselt 
kasvanud. Ligi 30% uuringus osalenutest tundsid huvi tänavuse MM-finaalturniiri ja mul-
luse EM-finaalturniiri vastu. Võrdluseks – viis aastat tagasi oli sama number veidi üle 15%. 
Tõusnud on ka kodusest naiste Meistriliigast huvi tundvate jalgpallisõprade arv: liiga 
märkis huvipakkuvaks 16% vastanutest, kaks aastat tagasi oli sama näitaja 10%.

Naiste jalgpalli jälgib Eestis uuringu tulemuste kohaselt iga kümnes inimene, mis on veidi 
kõrgem Euroopa keskmisest näitajast. Seejuures jälgib naiste jalgpalli rohkem mehi kui 
naisi: kõigist vastanud meestest moodustab naiste jalgpalli vaatajaskonna 12%, naiste 
puhul 8%. Iga kolmas inimene leiab ka, et naiste jalgpall on võistluslik spordiala ning 
muutub ajas üha populaarsemaks ja kaasahaaravamaks.

Kasvutrendis on ka naiste koondise tegemistel silma peal hoidvate jalgpallisõprade hulk. 
Võrreldes 2016. aastaga, mil 
uuring esimest korda läbi viidi, uuring esimest korda läbi viidi, 
on see protsent kasvanud lausa 
10 võrra.

Mõistagi on kõige eelmainitu
valguses selge, et langustrendis 
on nende inimeste hulk, kes 
naiste jalgpalli üldse ei jälgi. 
Kasvutrendis on aga nii need, Kasvutrendis on aga nii need, 
kes vaatavad naiste jalgpalli vaid 
suurvõistluste ajal, kui ka need, 
kes peavad ennast naiste 
jalgpallifänniks ning külastavad 
kohtumisi regulaarselt.

Uuring näitas, et tänavu Eestis 
toimunud neidude U17 EM-finaalturniiri toimumisest oli teadlik 28% Eesti inimestest, mis toimunud neidude U17 EM-finaalturniiri toimumisest oli teadlik 28% Eesti inimestest, mis 
oli UEFA hinnangul kõrge näitaja. Lisaks leiab 76% uuringus osalenud jalgpallisõpradest, et 
turniiri toimumisel on Eesti jalgpallile positiivne mõju.

A. Le Coq Premium liiga

A. Le Coq Premium liiga vastu tunneb huvi iga neljas Eesti inimene, jalgpallist huvituvatest 
inimestest hoiavad Eesti kõrgeimal liigal silma peal ligi pooled. Premium liiga klubide 
poolehoidjatest 80% tunneb, et südamelähedane klubi on osa nende kogukonnast.

Suure tõusu on uuringu tulemuste põhjal teinud Premium liiga kuvand. Enam kui pooled Suure tõusu on uuringu tulemuste põhjal teinud Premium liiga kuvand. Enam kui pooled 
liiga vastu huvi tundvad vastajad leiavad, et liiga tase on viimase kahe aasta jooksul tõus-
nud ning ligi pooled tõid välja, et tunnevad tänavu mängijaid varasemast rohkem.

Harrastatavus

Organiseeritud spordialadest on jalgpall Eestis harrastatavuse poolest esikohal: vutti 
mängib uuringu kohaselt iga kümnes Eesti inimene. Uuringus osalenud 6–17-aastaste 
noorukite lapsevanematest märkis ligi kolmandik, et nende laps tegeleb jalgpalliga. See 
näitaja on võrreldes varasemate aastatega teinud märkimisväärse tõusu, kerkides 8 pro-
tsendi võrra ning ületades sellega Euroopa keskmise.



16.12 - 30.12.2023
KALEVI SPORDIHALL

TULE ELA KAASA!



Detsembrikuus toimub taas 
traditsiooniline Aastalõputurniir, mis 
peetakse Kalevi spordihallis. Aastalõpu-
turniir saab avapaugu 16. detsembril ning 
vältab 30. detsembrini. Ligi kahe nädala 
jooksul peavad Kalevi spordihallis 
toimuvatel turniiridel mänge 
tuhanded eri vanuses mehed ja naised. 
Sarnaselt möödunud aastaga on pikal 
turniiril 23.–25. detsembrini mängudest 
paus.

Tänavu peetakse esmakordselt 
Aastalõputurniiril legendide turniir, mis viib Aastalõputurniiril legendide turniir, mis viib 
Kalevi spordihallis vastamisi endised 
Premium liiga tippmängijad. Lisaks eri 
noorte ja täiskasvanute liigade turniiridele 
saab kahe nädala jooksul kaasa elada ka 
jalgpalliklubide fännide, seenioride ja 
ettevõtete turniirile.

Turniiri perioodiks paigaldab jalgpalliliit Turniiri perioodiks paigaldab jalgpalliliit 
Kalevi spordihalli põrandale spetsiaalselt 
turniiriks mõeldud kunstmurukate, mis 
loob välitingimustes mängitavale jalgpallile 
võimalikult sarnased tingimused.

LAUPÄEV, 16.12.2023
kell 11.00–15.00 Seenioride turniir
kell 15.00–22.30 Fännide turniir

PÜHAPÄEV, 17.12.2023
kell 8.00–15.00 U12 vanuseklassi turniir
kell 15.00–19.00 Rahvaliiga B-tasandi turniir

ESMASPÄEV, 18.12.2023ESMASPÄEV, 18.12.2023
kell 10.00–15.00 U13 vanuseklassi turniir
kell 15.00–22.30 Rahvaliiga A-tasandi turniir

TEISIPÄEV, 19.12.2023
kell 08.00–15.00 Tüdrukute U13 vanuseklassi turniir
kell 15.00–20.00 Naiste rahvaliiga turniir

KOLMAPÄEV, 20.12.2023
kell 8.00–15.00 Tüdrukute U15 vanuseklassi turniirkell 8.00–15.00 Tüdrukute U15 vanuseklassi turniir
kell 15.00–22.00 IV liiga turniir

NELJAPÄEV, 21.12.2023
kell 8.00–15.00 U14 vanuseklassi turniir
kell 15.00–22.00 III liiga 3. turniir

REEDE, 22.12.2023
kell 8.00–15.00 U15 vanuseklassi turniir
kell 15.00–22.00 III liiga 2. turniirkell 15.00–22.00 III liiga 2. turniir

TEISIPÄEV, 26.12.2023
kell 08.00–15.00 U16 vanuseklassi turniir
kell 15.00–22.00 III liiga 1. turniir

KOLMAPÄEV, 27.12.2023
kell 08.00–15.00 U17 Eliitliiga 2. turniir
kell 15.00–22.00 U17 Eliitliiga 1. turniir

NELJAPÄEV, 28.12.2023NELJAPÄEV, 28.12.2023
kell 10.00–15.00 Ettevõtete turniir
kell 15.00–22.00 Teise liiga turniir

REEDE, 29.12.2023
kell 08.00–15.00 Naiste Esi- ja II liiga turniir
kell 15.00–22.00 Esiliigade turniir

LAUPÄEV, 30.12.2023
kell 10.00–15.00 Naiste Meistriliiga turniirkell 10.00–15.00 Naiste Meistriliiga turniir
kell 15.00–20.00 Legendide turniir

Müügile tuli piiratud 
kogus jalgpalliliidu 
ADVENDIKALENDREID

Traditsiooniline 
Aastalõputurniir 
toob palliplatsile 
TUHANDED 
JALGPALLURID

Aastalõputurniiri 
ajakava:





Ajakiri Jalka korraldab 21. novembril 
Tallinnas Eesti Jalgpalli Liidu 
konverentsikeskuses viienda 
jalgpallikonverentsi. Traditsiooniliselt on 
kavas viis ettekannet ja aruteluring.

Jalgpallikonverentsil esinevad filmikriitik Jalgpallikonverentsil esinevad filmikriitik 
Andrei Liimets („Jalgpall ja film – kuhu jääb 
vuti-"Kalev"?“), jalgpallitreener Maria 
Sootak („Mõtteid naiste jalgpalli arengust 
Eestis“), kirjandusteadlane Maarja Vaino 
(„Meistrite liiga“), melomaan ja 
jalgpalliajakirjanik Siim Kera („Jalgpalli ja jalgpalliajakirjanik Siim Kera („Jalgpalli ja 
muusika kummalised kokkupuutepunktid“) 
ning keeleteadlane Peep Nemvalts 
(„Mängivad kahekesi koos alumist 
poolikut”).

Vestlusringi teemaks on „Diktatuurid ja 
jalgpall“ ja selle üle arutlevad politoloog jalgpall“ ja selle üle arutlevad politoloog 
Raul Toomla ning ajakirjanikud Johannes 
Vedru ja Mirko Ojakivi. Arutlusringi juhib 
kirjandusteadlane Joosep Susi.

„Konverentsi eesmärk pole viie aastaga 
muutunud ja endiselt püüame näidata 
jalgpalli seotust ühiskonnaelu eri 
valdkondadega,“ rääkis ajakirja Jalka 
kolleegiumi esimees Indrek Schwede (pildil). 
„Kaasame inimesi erinevatest valdkondadest 
ja üritame säilitada värsket pilku.“

Kõik ettekanded ja kokkuvõte arutlusringist Kõik ettekanded ja kokkuvõte arutlusringist 
avaldatakse Jalka jaanuarikuu numbris.

Konverentsil osalemine on tasuta, kuid 
vajalik on eelnev registreerimine, mida saab 
teha 20. novembrini. Ettekandeid ja 
aruteluringi saab jälgida ka otseülekande 
vahendusel. Konverents algab jalgpalliliidu vahendusel. Konverents algab jalgpalliliidu 
Elmar Saare nimelises konverentsikeskuses 
kell 14.

JALGPALLIKONVERENTSIL
seostatakse jalgpalli ühiskonnaelu 

eri valdkondadega





Idee jalgpallisõbra
 jõulukingiks 

Eesti jalgpalli 
ajalooraamat

Schwede sulest ilmuv Eesti jalgpalli ajaloo teoste sari on üles ehitatud lühikestele lugudele, 
mis oleks kergesti haaratavad ning millesse on põimitud mõni huvitav eluline või 
humoorikas detail. Raamatust leiab ka eri kümnendeid iseloomustavaid kokkuvõtteid. 
Need vaatlevad muuhulgas ka jalgpallielu juhtivaid organisatsioone, treeningut, taktikat, 
välistreenereid, mängustiile, mängupaikasid, varustust, terminoloogiat, piletihindasid, 
publikut ja fänne, alaliidu ja klubide majanduslikku võimekust ja väljaminekuid ning mängu publikut ja fänne, alaliidu ja klubide majanduslikku võimekust ja väljaminekuid ning mängu 
kohta ühiskonnas.

Raamatu autor Indrek Schwede sõnul on teos mõeldud neile, keda huvitab nii jalgpall kui 
ajalugu. „Raamat toob välja Eesti jalgpalli arenguloo. See tugineb tugevalt toonasele 
perioodikale, eelkõige trükiajakirjandusele, mis kajastas väga põhjalikult toonast jalgpalli. 
Selle kaudu tuleb välja kogu arengujoon koos kõikide oma rõõmude ja muredega,“ rääkis ta.

„Samal ajal on see raamat ka neile, kes peavad lugu ajaloost: lisaks jalgpallile on kaante „Samal ajal on see raamat ka neile, kes peavad lugu ajaloost: lisaks jalgpallile on kaante 
vahel fotosid, kust näeb Tallinnat uue pilguga. Näiteks Tiigiveski väljaku taustal on hooned, 
mis on Ida-Tallinna haigla kasutuses praegugi. Üks foto haarab endasse toonase Kalevi 
staadioni, mis asus praeguse Viru keskuse kohal. Taustal on Tallinna vanalinn,“ lisas 
Schwede.

Jõuluaeg on suurepärane võimalus rõõmustada 
lähedasi meelepäraste ja kasulike kingitustega. 
Kingitusena tõelisele jalgpallisõbrale on 
jalgpalliliidu ametlikus fännipoes saadaval raamat 
„Eesti jalgpalli ajalugu I osa. Koolipoistest Pariisi 
olümpiani 1924".

Teos on jalgpalliajaloolase Indrek Schwede 
kirjutatud mahukaima jalgpalli käsitleva teostesarja kirjutatud mahukaima jalgpalli käsitleva teostesarja 
esimene osa, mis käsitleb Eesti jalgpalliajalugu 
selle algusest kuni 1924. aasta olümpiamängudeni, 
millest Eesti koondis osa võttis.

Raamatu saab soetada 
Eesti jalgpalli ametliku fännitoodete poe 

Teamspiriti veebilehelt.





Autor: Frank Kolde

Eesti jalgpallifänluse 
ajaloonurk
Lugu sellest, kuidas 1997. aastal 
jalgpallile kaasa elati

Eesti jalgpallifänlus kui selline tekkis 1992. 
aastal, kui taastati Eesti jalgpallikoondise 
osalemine rahvusvahelises jalgpallielus. 
1997. aastaks oli välja kujunenud juba 
fännide seltskond, kes käis ka välismängudel. 
Siinkohal meenutame, millised olid ootused 
ja lootused fännireisil Viini Ernst Happel 
staadionile ja mida mäletatakse staadionile ja mida mäletatakse 
kodumängust Austriaga Kadriorus.
 
Kõigepealt sellest, kuidas Viinis käidi.
 
Fännid meenutavad: „Fännireis Viini toimus 
bussiga. Esimene öö möödus bussis ja 
järgmine päev jõudsime Prahasse, kus tehti järgmine päev jõudsime Prahasse, kus tehti 
ka linnaekskursioon. Jah, tõepoolest 
korraldati giidiga linnaekskursioon. Edasi 
ööbiti Brnos ja järgmine päev oli mäng. 
Tagasi tulime vist ühe jutiga. Päris karm reis. 
Täna enam küll ei suudaks.“
 
„Eks esimesed reisid olidki need, kuhu „Eks esimesed reisid olidki need, kuhu 
bussiga kahe ööpäeva raadiuses kannatas 
sõita. Lennupiletid olid 90-ndatel nii pöörase 
hinnaga, et selle peale isegi ei mõeldud. 
Bussireiside omapära oli see, et tol ajal oli Bussireiside omapära oli see, et tol ajal oli 
kõikidel piiridel piirikontroll ja jubedad järje-
korrad. Teine probleem oli see, et igas riigis 
oli oma valuuta. Seega – kui peatus tehti, oli 
esimene küsimus: mis riik, mis valuuta? 
Rahakotis oli 5 erinevat valuutat ja kuna raha 
oli vähe, siis pidid jube hästi kalkuleerima, 
millist valuutat ja kui palju vahetada.“

Kuidas Kojamees ära kadus

Kojamees meenutab: „Praha 
linnaekskursioonil ütles giid, et olge Karli 
silla juures ettevaatlik. Siin on palju 
taskuvargaid. Ma panin 10 Eesti kroonise taskuvargaid. Ma panin 10 Eesti kroonise 
nahktagi taskust välja turritama, et keegi 
selle varastaks. Ei varastanud. Hoopis ise 
kaotasin teised fännid ära.“
 
„Teadsin, et järgmine öö peaksime ööbima 
Brnos ja hakkasin sinna hääletama. 
Loomulikult ma õiget hotelli ei leidnud ja Loomulikult ma õiget hotelli ei leidnud ja 
edasi hääletasin Viini, jõudsin ilusti mänguks 
kohale. Rohkem mul raha ei olnudki, kui see 
10 EEKi. Õnneks oli pass taskus ja sellega 
sai üle piiride.“
 
Nooremale lugejale peab siinkohal 
selgitama, et 1997. aastal ei olnud bussis selgitama, et 1997. aastal ei olnud bussis 
kellelgi mobiiltelefoni, samuti puudus 
enamustel finantsvõimekus, et Euroopas 
rongi või bussiga liikuda.

Millised olid aga fännide ootused selleks 
mänguks?

„1997. aastal oli koondis jõudnud olukorda, „1997. aastal oli koondis jõudnud olukorda, 
kus mängupilt oli juba paljulubav. Sama 
aasta veebruaris olime Šotimaaga Monacos 
viiki mänginud ja paar väikest paariväravalist 
kaotust saanud. Seega lootus oli, et äkki 
suudame midagi ka Austria vastu, kes sellel 
hetkel ei olnud mingi Euroopa tippsats.“
  
„Lootus oli alati. Me olime küll pidevalt tappa 
saanud, aga siis veel lootus posis, et äkki 
seekord... Kahjuks läks nagu alati, aga siis 
me sellest eriti ei hoolinud, sest protsessid 
olid alles alguses.“





 
Milline oli meeleolu kodumängul?
 
Fännid meenutavad: „Ega mingeid ootusi ei olnud, enne Austriaga kodumängu olime 
Fääridelt nulliga tappa saanud. See oli värskelt meeles. Kuigi meil oli ka sähvatusi sellel 
perjoodil, nagu 2:3 Rootsiga, mis andis fännidele lootust.“
  
„Austria oli mittemidagiütlev sats. Meie teadmised rahvusvahelisest jalgpallist pärinesid 
eelkõige Soome televisioonist, mis kajastas eelkõige briti jalgpalli. Kesk-Euroopa 
jalgpallist polnud meil suurt ettekujutust. Eks me ikka lootsime, et lõpuks me suudame 
kedagi ka võita. Tollel ajal oli see lootus kogu aeg olemas, kuidagi tundus, et meie koondis 
suudab mängida kõigiga.“
 
Kuidas vaatate tänast seisu võrreldes 26 aasta taguse ajaga?Kuidas vaatate tänast seisu võrreldes 26 aasta taguse ajaga?
 
„Päris masendav tunne on. Sellest ajast on möödunud üle veerand sajandi. Protsessid on 
käinud, aga ütlen ausalt, et toona oli mul koondisesse rohkem usku. Teituri 
(Teitur Thordarson, Eesti koondise peatreener 1997. aastal) ajal oli meie mäng kindlasti 
primitiivsem, aga kuidagi oli see lootustandev. Võibolla on probleem selles, et see kõik 
toimus minu noorusajal ja siis tunduski rohi rohelisem, aga vaadates tänast koondise 
olukorda, siis minul protsesside edukusse usku pole.“olukorda, siis minul protsesside edukusse usku pole.“
 
„Mina olen alati staadionil, olgu see esitus nii kohutav kui tahes. Lootused, et koondis 
suudab võita, on alati. Iseasi, kas see õnnestub. Olen pea 30 aastat käinud ja lootnud. 
Tänane seis pole just kõige parem, aga äkki antakse seekord noortele võimalus. 
Kaotada pole ju midagi.“
 
„Lootus ei tohi kaduda, ei fännidel ega satsil. Me oleme väike jalgpalliriik, meie edu ongi „Lootus ei tohi kaduda, ei fännidel ega satsil. Me oleme väike jalgpalliriik, meie edu ongi 
harvaesinev nagu kuuvarjutus. Aga nende hetkede nimel me ju elamegi. Äkki seekord 
juhtub ime ja me võidame. Seega ei saa staadionilt puududa ja sellest ilma jääda.“
 
„See valikturniir on läinud aia taha. Päästa pole enam suurt midagi. Nüüd ootaks 
treeneritelt julgust proovida noorema põlvkonna mängijaid. Millal siis veel kui mitte 
nüüd?“

Millised olid aga fännide ootused selleks 
mänguks?
 
„1997. aastal oli koondis jõudnud olukorda, kus 
mängupilt oli juba paljulubav. Sama aasta 
veebruaris olime Šotimaaga Monacos viiki 
mänginud ja paar väikest paariväravalist kaotust mänginud ja paar väikest paariväravalist kaotust 
saanud. Seega lootus oli, et äkki suudame midagi 
ka Austria vastu, kes sellel hetkel ei olnud mingi 
Euroopa tippsats.“
 
„Lootus oli alati. Me olime küll pidevalt tappa 
saanud, aga siis veel lootus posis, et äkki 
seekord... Kahjuks läks nagu alati, aga siis me seekord... Kahjuks läks nagu alati, aga siis me 
sellest eriti ei hoolinud, sest protsessid olid alles 
alguses.“





VIKTORIINI-
KÜSIMUSED

1. Arnold Pihlak oli esimene Eesti jalgpallur, kes sõlmis profilepingu – millise Austria klubiga 
ta 1929. aastal liitus?

2.Ükski Eesti meesjalgpallur pole veel Austria Bundesligas platsil käinud, küll aga on Austria 
naiste Bundesligas alles paar hooaega tagasi mänguaega teeninud kaks Eesti jalgpallurit, 
mõlemad väravavahid. Kes?

3. 3. Küll on aga kaks Eesti meesjalgpallurit pallinud Austria esiliigas. Esimene neist debüteeris 
Austrias 2016. aastal ning on tänaseks Eesti koondises kirja saanud 63 mängu ja ühe värava, 
teine tegi debüüdi aasta hiljem ning omab koondisesaldot 52/2. Kes?

4. Seda Austria jalgpalliklubi tuntakse peamiselt ühe lühendi järgi, mis kattub ühe eestikeelse 
sõnaga. Õigekeelsussõnaraamat pakub küsitava sõna puhul levinud liitsõnadeks: püssi+?; 
vibu+?; hoiatus+?, mööda+?. Milline jalgpalliklubi või eestikeelne sõna?

5. 5. Millal mängis Austria meeste koondis viimati MM-finaalturniiril? Kolmest mängust Itaalia, 
Tšiili ja Kameruni vastu saadi kirja kaks viigipunkti ning alagrupist edasi ei pääsetud. Finaal-
turniirile pääsemiseks alistasid austerlased valikturniiril aga kahel korral ka Eesti koondise.

Vastused: 1. Viini Austria   2. Karina Kork ja Getriin Strigin   3. Henrik Ojamaa ja Ilja Antonov   4.Linzi LASK     5. 1998. aastal



Kava koostasid: Eva-Maria Kriisa, Katrin Veek, Rauno Uusleer
Jalgpallifänluse ajaloonurk: Frank Kolde

Viktoriin: Raul Ojassaar
Kujundus: Karl Sten Kõks


	1   ESIKAAS lk1
	2    PRESIDNEDI TERVITUS
	3   ADMIRLAS
	4   JÄRELVAADE
	5   LHV
	6   TANEL PADAR
	7   NIKE
	8   EESTI KOOSSEIS
	9   EESTI KOOSSEIS 2
	10   EESTI KOOSSEIS 3
	11   A. LE COQ
	12   AUS KOOSSEIS
	13   AUS KOOSSEIS 2
	14   AJALUGU 1
	15   AJALUGU 2
	16  COOLBET
	17   RIMI
	18   ABC MOTORS
	19   H[MNILAULJA
	20   ÜRITUS MEIE JUURES
	21   KALEVIPOEG
	22  PL REKLAAM
	23    PALLILAPSED
	24   KRAUSBERG
	25   NAISTE OKTOOBER
	26   ADVENDIKALENDER
	27   ADVENDIKALENDER
	28    TAISTO
	29   AVALIKU UURING
	30   myfitness
	31    AVALIK UURING 1
	32   ASTL
	33   AASTALÕPUTURNIIR
	34   ÕL
	35   JALKA KONVERENTS
	36  FIFAA
	37 KINGIIDEE RAAMAT
	38   Spordihooldus
	39   FP1
	40  uefa youth
	41   FP2
	42  RAMIRENT
	43   VIKTORIIN
	44   TAGAKAAS

